RHF2S208用户使用手册RisingHF
Document information
Info Content
Keywords RisingHF, LoRa，网关，手册，内置 web界面
Abstract 本文档将向客户介绍 RHF2S208网关的功能特点，以及如何
操作 RHF2S208网关。
UM11811
RHF2S208用户使用手册

Figure 2-8 Connect to a LoRaWAN server with packet forwarder service
4)选择版本协议（默认只支持 v2版本协议）
5)输入网关 ID（注意不同的服务器会使用不同的网关 ID命名规则）
6)输入服务器地址
7)输入上行和下行端口号
8)选择频率配置文件
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
10
Figure 2-9基于标准 packet forwarder方式连接服务器步骤
9) reboot重启系统
10) 在服务器上确认网关是否上线。
2.4.2 连接 cn1.loriot.io服务器
此处将展示如何使用命令使能和启动 Loriot服务并连接到目标服务器。
1)使用 ExtraPutty工具登录设备
a. 当电脑和网关设备处在同一个局域网内时，在局域网内使用 DHCP ip (以 192.168.0.xxx为例)
登录网关设备
b. 当电脑连接网关WiFi时，使用默认 ip 192.168.8.1登录网关设备
c. 使用 USB调试接口连接网关到电脑，并使用虚拟串口的方式登录网关设备
COM端口号: COM3 (for example) 波特率： 115200
2)登录网关设备
User name: rxhf
Password: risinghf
3)使用以下命令使能开机自动运行服务和启动服务
sudo systemctl enable loriot-gw.service
sudo systemctl start loriot-gw.service
4)使用以下命令检查网关是否启动服务和在线状态
sudo systemctl status loriot-gw.service
5)使用以下命令停止服务和禁止服务开机自动运行
sudo systemctl stop loriot-gw.service
sudo systemctl disable loriot-gw.service
3 文件系统
RHF2S208内部固件使用 Systemd文件系统架构。 用户可以使用 systemctl和 journalctl 等指令管
理所有服务和日志。
3.1 登录系统
User name: rxhf
Password: risinghf
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
11
3.2 文件系统
/usr/local和/opt文件夹下面存放了大量重要的文件。
3.2.1 /opt
/opt包含了众多服务器启动文件，并且会随着设备支持的服务器越来越多进行更新。
Figure 3-1 /opt文件
3.2.2 /usr/local
/usr/local包含了大量的内部服务启动文件。
Figure 3-2 /usr/local文件
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
12
4 内置 web配置界面
使用内置 web配置界面可以方便快捷地配置和管理网关。
user name: rxhf
password: risinghf
可以通过以下两种方式打开内置 web配置界面：
1)如果电脑通过WiFi连接到网关设备，可以使用默认 ip 192.168.8.1打开浏览器来登录内置 web配置界
面。
Figure 4-1 在接入 wifi模式下使用默认 ip 192.168.8.1打开配置界面
2)如果电脑和网关设备在同一个局域网下，可以使用 DHCP ip (以 192.168.0.218为例) 打开浏览器来登
录内置 web配置界面。
Figure 4-2在局域网使用 DHCP ip打开配置界面
Figure 4-3登录内置 web配置界面
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
13
Figure 4-4登录后的 web配置界面
4.1 状态指示栏
状态指示栏将会显示设备关键组件的状态。用户可以通过该栏快速确认设备的硬件组件状态。状态

1)配置 LoRaWAN参数并连接到目标服务器
协议版本：选择 packet forwarder或者其他接口协议连接到目标服务器。
网关 ID：填入网关 ID。请和服务器运营商核实网关 ID命名规则。
服务器地址： 填入目标服务器地址。
服务器端口：分别填入连接目标服务器的上行端口号和下行端口号。
全局配置：选择网关支持的频率配置文件。 不同的型号支持不同的频率计划。请在使用该设备前查找规
格书《【DS11828】RHF2S208 规格书》确认该信息。
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
16
Figure 4-8 LoRaWAN配置
2)底噪扫描功能
RHF2S208网关内部继承底噪扫描分析引擎，这个功能将帮助客户现场部署时提前发现干扰信号和
噪声。
底噪扫描功能操作非常简便，只需要填入起始频点和终止频点，然后点击开始扫描即可。如果你只
输入起始频点，则默认的扫描带宽 2MHz，默认的步进为 100kHz。扫描的带宽越宽，需要花费的时间就
越长。一般建议只扫描 2MHz或者 5MHz以覆盖目标工作频段即可。
Figure 4-9底噪扫描
当底噪扫描完成时，配置界面将会以两种形式显示扫描结果：底噪热力分布图表示瞬态噪声分布，
平均噪声分布图则表示该频点在扫描时获得的平均噪声水平。
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
17
Figure 4-10 底噪扫描举例 @470 to 472MHz
4.2.3 网络配置
此处主要是针对网关设备的WiFi进行网络配置。你可以修改默认的 ip地址，SSID用户名和密码。
Figure 4-11网络配置
4.2.4 日志下载
在日志下载页面，你可以查看和下载与网关运行相关的多种日志。
1)系统日志
系统日志记录了网关内核运行的日志，包含内核运行的状态信息，用户可以用于分析网关系统的运
行状况。
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
18
Figure 4-12系统日志
2) LTE拨号日志
LTE拨号日志可以用于分析 LTE 4G的拨号历史记录，掉线分析。
Figure 4-13 LTE拨号日志
3)以太网日志
以太网日志记录了网关与以太网的连接状态和断开历史记录。
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
19
Figure 4-14以太网日志
4)开机时间日志
开机时间日志主要用于记录网关系统重新上电开机的事件。我们可用开机时间日志来判断系统是否
在运行过程中有断电或者重启等行为。
Figure 4-15开机时间日志
5) LoRa/LoRaWAN相关日志
LoRa/LoRaWAN相关日志将只记录 LoRaWAN运行过程中的异常事件，如果整个运行过程中均正
常，则日志为空。
Figure 4-16 LoRa/LoRaWAN相关日志
6)温度日志
网关内温度日志主要记录网关壳体内的环境温度，温度将按照每分钟一次的频次进行记录。
V1.1 2018-10-9
RHF2S208用户使用手册RisingHF
20
Figure 4-17温度日志
7)电源管理日志
电源管理日志记录系统电源开关事件和电池放电等日志。借助该日志，用户可以分析设备由于掉电
导致的异常复位或者重启等问题。
Figure 4-18电源管理日志
4.2.5 固件升级
使用应用程序包升级功能可以实现网关应用程序升级。请联系瑞兴恒方网络（深圳）邮箱公司技术
人员进行升级。
V1.1 2018-10-9